



**WICEPREZES
NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ**
Andrzej Cisko

NRL/KS/16/929/2020

Warszawa, 21 kwietnia 2020 r.

**P. T.
Posłowie na Sejm RP**

*Szanowna Pani Poseł,
Szanowny Panie Pośle,*

W imieniu środowiska lekarzy dentyistów jestem zmuszony zwrócić się do Państwa Parlamentarzystów z apelem o pomoc w skłonieniu władz publicznych do podjęcia dialogu mającego na celu umożliwienie pracy gabinetom stomatologicznym z zachowaniem standardów bezpieczeństwa, a dzięki temu i utrzymanie praktyk.

Do pisma załączam Apel Nr 21/20/P-VIII Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z 17 kwietnia br.

Bezpośrednim powodem wydania ww. Apelu jest fakt, że po długim okresie wyczekiwania przez środowisko lekarzy dentyistów na jakikolwiek sygnał ze strony NFZ w zakresie sytuacji stomatologii publicznej w obliczu pandemii koronawirusa, w dniu 7 kwietnia dostaliśmy do zaopiniowania projekt Zarządzenia Prezesa NFZ, które miało umożliwić w ogóle utrzymanie gabinetów w okresie epidemii. Fundusz oczekiwał opinii w ciągu 24 godzin i taka kompleksowa, wyważona opinia została przez NIL Funduszowi dostarczona. I ślad po tym projekcie zaginął - Prezes NFZ zarządzenia nie podpisuje, wszelkie próby dopytania o losy tego projektu pozostają bez odzewu.

Fundusz zawarł w proponowanym projekcie rozwiązania finansowe, które - aczkolwiek niewystarczające - stanowiłyby załączek realistycznego myślenia o stomatologii w warunkach zagrożenia SARS. Nie jest teraz znane samorządowi lekarskiemu, czy obecne milczenie oznacza wycofanie się z tej propozycji, konstruowanie innych, czy też w ogóle rezygnację z postrzegania stomatologii, jako wymagającej dodatkowych regulacji.

Lekarze dentyści nie są w stanie zrealizować umowy z NFZ za rok 2020 bez wprowadzenia przeliczników uwzględniających zwiększony koszt wizyt przy znacznie wydłużonym czasie każdej z nich, potrzebnym na przeprowadzenie dezynfekcji.

Naczelna Izba Lekarska, ul. Jana Sobieskiego 110, 00-764 Warszawa
tel. 22 559-13-22

e-mail: stomatologia@hipokrates.org

W imieniu lekarzy dentyków zwracam uwagę, że **łańcuch profilaktyki przeciwwakazeniowej będzie tak silny, jak silne będzie jego najsłabsze ogniwo**. Jeśli naturalnie zagrożone zakażeniem specjalności medyczne (a stomatologia jest najbardziej podatna na przekazywanie patogenu koronawirusa) pozostaną bez wsparcia władz publicznych, mimowolnie stać się mogą ogniskiem potencjalnego zagrożenia.

Stomatologia - co wskazane jest w załączonym do pisma Apelu PNRL- znajduje się w sytuacji szczególnej na tle całej medycyny ambulatoryjnej. Większość placówek musiała przerwać leczenie pacjentów, zaległości w leczeniu (również rozpoczętym) narastają. Zalecenia MZ w zakresie standardów sanitarnych i zakresu zabiegów w okresie epidemii pozwalają na wykonywanie tylko najbardziej podstawowych niezbędnych zabiegów pomocy. Lekarze dentyści muszą w momencie „odmrażania gospodarki” otworzyć gabinety, przygotować je na ewentualną „drugą falę zachorowań”, ponadto muszą dokończyć odłożone leczenie, podjąć leczenie nowych przypadków. Wirus nie uspił żadnego ze schorzeń, jakie leczyli dotąd stomatolodzy.

Lekarze dentyści borykają się z poważnym problemem braku środków ochrony indywidualnej. Abstrahując od astronomicznych cen, nie ma w większości gdzie ich kupić. Dotyczy to wszystkich gabinetów, nie tylko współpracujących z NFZ.

Kierując do Państwa ten apel zwracam się z prośbą o interwencję poselską w Ministerstwie Zdrowia i Narodowym Funduszu Zdrowia dotyczącą podjęcia dialogu w sprawie stworzenia warunków do pracy gabinetów stomatologicznych.

Z poważaniem,



Załącznik:

Apel Nr 21/20/P-VIII Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z 17 kwietnia br.